3

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 2
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC AN BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 94 /TB-AB
	Quận 2, ngày 28 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Tập trung học sinh và khai giảng năm học mới 2020-2021

Căn cứ Quyết định số 2752/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Quận 2 về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Nhằm chuẩn bị tốt nền nếp học sinh ngay từ đầu năm học,
Trường Tiểu học An Bình thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và Quý phụ huynh học sinh:

1. Công bố danh sách học sinh theo lớp
Thứ Sáu ngày 28 tháng 8 năm 2020, nhà trường công bố danh sách học sinh theo lớp từ lớp 1 đến lớp 5. Cha mẹ học sinh xem danh sách tại trường.
2. Công tác truyền thông cho cha mẹ học sinh lớp 1
Chủ nhật ngày 30 tháng 8 năm 2020, nhà trường tổ chức buổi họp mặt cha mẹ học sinh lớp 1 với Ban giám hiệu nhà trường để thông tin về chương trình Giáo dục phổ thông 2018, một số nội dung cần phối hợp giữa nhà trường – gia đình trong công tác dạy học, giáo dục trẻ lớp 1.
Thời gian: Lúc 8g30, tại phòng Hội trường

Lưu ý: Phụ huynh chỉ nên đại diện cha hoặc mẹ của học sinh. Để đảm bảo an toàn sức khỏe cho HS và cộng đồng, kính đề nghị Quý phụ huynh vui lòng đeo khẩu trang đúng cách, kiểm tra thân nhiệt tại cổng trước khi vào trường.
Thông báo này thay Thư mời. Vì tính chất quan trọng của buổi họp, kính đề nghị Quý phụ huynh vui lòng sắp xếp tham dự đầy đủ và đúng giờ.

3. Thời gian tập trung học sinh, nhận lớp
Thứ Ba, ngày 01 tháng 9 năm 2020:
- Khối lớp 2, 3, 4, 5 (năm học 2020-2021): Lúc 7g30: Tập trung học sinh tại sân trường theo vị trí bảng tên lớp. GVCN lớp và bảo mẫu nhận học sinh từ phụ huynh, ổn định học sinh và đưa về lớp.
- Khối  lớp 1 mới (năm học 2020-2021): Lúc 8g00: Tập trung học sinh tại sân trường theo vị trí bảng tên lớp. GVCN lớp và bảo mẫu nhận học sinh từ phụ huynh, ổn định học sinh và đưa về lớp.
Lưu ý: Để đảm bảo an toàn cho học sinh và bảo vệ tài sản của nhà trường, phụ huynh học sinh không đi xuống khu vực các lớp học và các phòng làm việc.
- Thời gian ra về:
+ Khối lớp 1, 2: Ra về lúc 10 giờ.

+ Khối lớp 3, 4, 5: Ra về lúc 10 giờ 30.

4. Ổn định nền nếp lớp, sinh hoạt nội quy nhà trường, chuẩn bị khai giảng

- Thứ Tư ngày 02 tháng 9 năm 2020: Học sinh nghỉ Lễ Quốc khánh.

- Thứ Năm ngày 03 tháng 9 năm 2020: Ổn định nền nếp HS, sinh hoạt nội quy trường, lớp; chuẩn bị cho khai giảng.
+ Tất cả học sinh lớp 1 đến lớp 5 tập trung vào lúc 7 giờ 30.
+ Khối lớp 1, 2: Ra về lúc 10 giờ 30.

+ Khối 3, 4, 5: Ra về lúc 10 giờ 45.

- Thứ Sáu ngày 04 tháng 9 năm 2020:

Học sinh bắt đầu học 02 buổi/ngày, có bán trú.
Giờ vào học buổi sáng: 7g30. Học sinh ra về lúc 16g30.

- Thứ Bảy ngày 05 tháng 9 năm 2020: Dự Lễ khai giảng năm học mới

+ Tất cả HS khối lớp 1,2,3,4,5 tham dự (do trường có số học sinh không quá đông).

+ HS có mặt lúc 7 giờ 00 phút. Học sinh ra về lúc 9 giờ 00
+ HS đi xe đưa rước, xe đón từ 6g00 tùy theo tuyến đường.

5. Trang phục đến trường
- Học sinh mặc đồng phục theo quy định của nhà trường. Học sinh là đội viên phải đeo khăn quàng.
- Ngày học bán trú, HS mang theo đồ đồng phục mặc buổi 02.
- Ngày học môn thể dục, HS mặc đồ thể dục hoặc mang theo đồ thể dục (nếu tiết thể dục ở buổi 2).
6. Công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19
- Nhà trường tiếp tục thực hiện nghiêm túc công tác sát khuẩn phòng học, phòng làm việc,…theo hướng dẫn của cơ sở y tế địa phương. Trang bị bồn rửa tay, nước rửa tay, khẩu trang dự phòng cho HS, CB-GV-NV. Hướng dẫn HS rửa tay thường xuyên trong ngày.
- Tổ chức đo thân nhiệt, hướng dẫn rửa tay đối với CB-GV-NV, học sinh và khách đến liên hệ công tác ngay tại cổng trường.

- Phụ huynh cho HS mang khẩu trang trên đường đến trường và về nhà, không bắt buộc học sinh đeo khẩu trang trong lớp học. Trường có bố trí bình nước uống, mỗi HS mang theo 01 bình đựng nước./.
	Nơi nhận:
· PHHS;

· CB-GV-NV trường;

· Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Thùy Trang

[image: image1.png]